
 CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, SOCIAL, 

AMBIENTAL E TURÍSTICO DO COMPLEXO NASCENTES DO PANTANAL 
            Municípios Consorciados:  

 ARAPUTANGA, CÁCERES, CURVELÂNDIA, FIGUEIRÓPOLIS D’OESTE, GLÓRIA D´OESTE, INDIAVAÍ, JAURU, LAMBARI D´OESTE, MIRASSOL 
D´OESTE, PORTO ESPERIDIÃO, RESERVA DO CABAÇAL, RIO BRANCO, SALTO DO CÉU E SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS 

E-mail: thiago.nascentesdopantanal@gmail.com - SITE: www.nascentesdopantanal.org.br - CNPJ 08.979.143/0001-07 
  

ADMINISTRATAÇÃO 2021-2022 

End.: Av. Sergipe, nº 457, Bairro Jd. Popular I – Fone: 65 9.8175-1377 
CEP: 78.285-000 - SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS – MT 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 003/2022 

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 013/2021 
PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2021 

 

O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 

SOCIAL, AMBIENTAL E TURÍSTICO DO COMPLEXO NASCENTES DO 

PANTANAL, pessoa jurídica de direito público, com sede administrativa sito à 

Marechal Dutra, nº 248, Bairro JD. Zeferino I, na cidade de São José dos Quatro 

Marcos – MT, inscrito no CNPJ/MF sob o n.º 08.979.143/0001-07, neste ato 

representado pela sua Presidente, Sra. GHEYSA MARIA BONFIM BORGATO, 

brasileira, casada, portadora da Cédula de Identidade RG sob o n.º 1100494-00 

SSP/MT e do CPF n.º 722.901.376-20, residente e domiciliada na Rua Professora 

Maria Flores, S/N, nesta cidade de Glória D´Oeste - MT, considerando o julgamento 

do Pregão Presencial Nº 002/2021 - SRP e a respectiva  homologação, RESOLVE 

registrar os preços da empresa SOLUÇÃO TERCEIRIZAÇÃO E SERVIÇOS 

LTDA - CNPJ: 27.429.662/0001-38 situada na Rua Paranaiba, 3156 (Lot J Pinto) - 

Porto, CUIABA - MT, CEP: 78025-337, neste ato representado pelo Srº. ENIO 

QUEROBIN, brasileiro, empresário, portador CNH 0038661162 Detran-MT, inscrito 

no CPF/MF 580.797.009-82, residente e domiciliado no endereço acima citado, 

atendendo as condições previstas no instrumento convocatório e as constantes 

desta Ata de Registro de Preços, sujeitando-se as partes às normas constantes 

das Leis nº 8.666/1993 e 10.520/2002, Decretos nº 3.931/2001 e 5.450/2005. O 

Registro dos preços está de acordo com a classificação por elas alcançadas, 

atendendo as condições previstas no Instrumento Convocatório e as constantes 

desta Ata de Registro de Preços, sujeitando-se as partes às normas constantes da 

Lei nº 8.666/93 e CONSIDERANDO a solicitação da registrada, bem como a nova 

CCT MT 000049/2022, vigente desde o dia 02/02/202, nos termos do item 7.1.1 da 

Ata de Registro de Preços relativo a repactuação por força da Convenção Coletiva 

do Trabalho, e em conformidade com as disposições a seguir, a Ata de Registro de 

Preços Nº 03/2022 passam a viger com as seguintes alterações: 

 
1. CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO 

 
1.1 O objeto do presente Termo Aditivo consiste na repactuação dos valores 

registrados por força da Convenção Coletiva do Trabalho, CCT MT 000049/2022, 

vigente desde o dia 02/02/202, importando na alteração do item registrado. 

2. CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR 

 

mailto:nascentesdopantanal@gmail.com
http://www.nascentesdopantanal.org.br/


 CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, SOCIAL, 

AMBIENTAL E TURÍSTICO DO COMPLEXO NASCENTES DO PANTANAL 
            Municípios Consorciados:  

 ARAPUTANGA, CÁCERES, CURVELÂNDIA, FIGUEIRÓPOLIS D’OESTE, GLÓRIA D´OESTE, INDIAVAÍ, JAURU, LAMBARI D´OESTE, MIRASSOL 
D´OESTE, PORTO ESPERIDIÃO, RESERVA DO CABAÇAL, RIO BRANCO, SALTO DO CÉU E SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS 

E-mail: thiago.nascentesdopantanal@gmail.com - SITE: www.nascentesdopantanal.org.br - CNPJ 08.979.143/0001-07 
  

ADMINISTRATAÇÃO 2021-2022 

End.: Av. Sergipe, nº 457, Bairro Jd. Popular I – Fone: 65 9.8175-1377 
CEP: 78.285-000 - SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS – MT 

2.1 O Valor do Item registrado constante do item 1.1 da Ata passa a viger com os 

seguintes valores conforme quadro a seguir:  

SOLUÇÃO TERCEIRIZAÇÃO E SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 27.429.662/0001-38 
Rua Paranaiba, 3156 (Lot J Pinto) - Porto, CUIABA - MT, CEP: 78025-337 

Telefone: (65) 9261-3231 fone: 65 99636-4223 – E-mail: solucao.prest@gmail.com 

Item Código 
317 

DESCRIÇÃO DO 
PRODUTO/SERVIÇO 

Unid. 
Mês 

Quant. 
Meses 

Unid 
Anual 

Valor        
Unitário 

Valor Total 

02 002.018.163 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS:  

MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO 

DE LIMPEZA DE TODA ÁREA 

PREDIAL. LIMPAR E ZELAR AS 

EDIFICAÇÕES PERTENCENTES À 

PREFEITURA, BEM COMO, 

CONSERVAÇÃO E GUARDA DOS 

MATERIAIS, FERRAMENTAS, 

EQUIPAMENTOS E UTENSÍLIOS. 

TRAJAR-SE USANDO ROUPAS 

CONDIZENTES COM O TRABALHO 

A SER EXECUTADO. SEGUIR 

TODOS PROTOCOLOS DE 

SEGURANÇA DA COVID-19 E 

UTILIZAÇÃO DOS EPIS 

OBRIGATÓRIOS. 

 

176 12 
 

2112 3.643,72 7.695.536,64 

04 002.018.165 RECEPCIONISTA EXECUTIVA 

PROFISSIONAL RESPONSÁVEL 

PELO ATENDIMENTO ÀS 

AUTORIDADES SEJA RECEBENDO 

A PESSOA PRESENCIALMENTE NA 

RECEPÇÃO DA DIREÇÃO OU PELO 

TELEFONE E E-MAIL.   REALIZA 

AGENDAMENTOS, FORNECE 

INFORMAÇÕES E ORIENTA A 

CIRCULAÇÃO DE PESSOAS E 

VISITANTES JUNTO À DIRETORIA, 

ÓRGÃOS E DEPARTAMENTOS 

COMPETENTES, ALÉM DE AUXÍLIO 

A OUTROS SETORES DA 

ORGANIZAÇÃO 

 

93 1116 5.254,72 5.864.267,52 

09 002.018.170 AUXILIAR DE COZINHA: SERVIÇOS 

DE COZINHA E MANUTENÇÃO, 

PREPARAR OS ALIMENTOS PARA 

PREPARAÇÃO DA MERENDA 

ESCOLAR, MANTER A LIMPEZA E 

ORGANIZAÇÃO DA COZINHA, 

REFEITÓRIO E DOS MATERIAIS 

UTILIZADOS NO PREPARO DAS 

REFEIÇÕES. SEGUIR TODOS OS 

PROTOCOLOS DE HIGIENE E 

LIMPEZA. 

145 1740 4.736,98 8.242.345,20 

mailto:nascentesdopantanal@gmail.com
http://www.nascentesdopantanal.org.br/
mailto:solucao.prest@gmail.com


 CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, SOCIAL, 

AMBIENTAL E TURÍSTICO DO COMPLEXO NASCENTES DO PANTANAL 
            Municípios Consorciados:  

 ARAPUTANGA, CÁCERES, CURVELÂNDIA, FIGUEIRÓPOLIS D’OESTE, GLÓRIA D´OESTE, INDIAVAÍ, JAURU, LAMBARI D´OESTE, MIRASSOL 
D´OESTE, PORTO ESPERIDIÃO, RESERVA DO CABAÇAL, RIO BRANCO, SALTO DO CÉU E SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS 

E-mail: thiago.nascentesdopantanal@gmail.com - SITE: www.nascentesdopantanal.org.br - CNPJ 08.979.143/0001-07 
  

ADMINISTRATAÇÃO 2021-2022 

End.: Av. Sergipe, nº 457, Bairro Jd. Popular I – Fone: 65 9.8175-1377 
CEP: 78.285-000 - SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS – MT 

11 002.018.172 MOTORISTA CNH C: DIRIGIR E 

MANOBRAR TRANSPORTAR 

PESSOAS, FAZER CARGA E 

DESCARGA, REALIZAR 

VERIFICAÇÕES E MANUTENÇÕES 

BÁSICAS DO VEÍCULO. VISTORIAR 

O VEÍCULO SOB SUA 

RESPONSABILIDADE; DIRIGIR O 

VEÍCULO OBSERVANDO AS 

NORMAS DE TRÂNSITO, 

RESPONSABILIZANDO-SE PELOS 

USUÁRIOS E CARGAS ORGÂNICAS 

E/OU INORGÂNICAS CONDUZIDAS; 

PROVIDENCIAR A MANUTENÇÃO 

DO VEÍCULO. 

 

86 1032 6.570,00 6.780.240,00 

13 002.018.174 VIGIA 12x36 DIURNO: CONTROLAR 
A ENTRADA E SAÍDA DE PESSOAS 
NAS UNIDADES DO MUNICÍPIO. 
DETECTAR E RELATAR À DIREÇÃO 
OU CHEFIA IMEDIATA SITUAÇÕES 
DE POSSÍVEL RISCO ÀS PESSOAS 
E AO PATRIMÔNIO PÚBLICO. 
ZELAR PELAS DEPENDÊNCIAS DA 
UNIDADE, TURNO DE 12 HORAS 
12x36 DIURNO 
 

104 1248 7.639,84 9.534.520,32 

14 002.018.175 VIGIA 12x36 NOTURNO: 
CONTROLAR A ENTRADA E SAÍDA 
DE PESSOAS NAS UNIDADES DO 
MUNICÍPIO. DETECTAR E RELATAR 
À DIREÇÃO OU CHEFIA IMEDIATA 
SITUAÇÕES DE POSSÍVEL RISCO 
ÀS PESSOAS E AO PATRIMÔNIO 
PÚBLICO. ZELAR PELAS 
DEPENDÊNCIAS DA UNIDADE, 
TURNO DE 12 HORAS 12x36 
NOTURNO 
 

104 1248 9.009,78 11.244.205,44 

Valor Total do Proponente R$ 49.361.115,12 (quarenta e nove milhões, trezentos e 
sessenta e um mil, cento e quinze reais e doze centavos.) 

 
49.361.115,12 

 

 

2.2 Os Valores ora repactuados tem a sua vigência retroativa a 02/02/2022, data da 

nova CCT 049/2022. 

 

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DEMAIS INFORMAÇÕES 

 

3.1 Permanecem vigentes e inalteradas as demais cláusulas da Ata principal não 

alcançadas pelo presente Aditivo, sendo ratificado em todas as suas demais 

cláusulas e condições, e do qual o presente instrumento passa a fazer parte 

integrante e complementar, a fim de que juntos produzam um único efeito de 

mailto:nascentesdopantanal@gmail.com
http://www.nascentesdopantanal.org.br/


 CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, SOCIAL, 

AMBIENTAL E TURÍSTICO DO COMPLEXO NASCENTES DO PANTANAL 
            Municípios Consorciados:  

 ARAPUTANGA, CÁCERES, CURVELÂNDIA, FIGUEIRÓPOLIS D’OESTE, GLÓRIA D´OESTE, INDIAVAÍ, JAURU, LAMBARI D´OESTE, MIRASSOL 
D´OESTE, PORTO ESPERIDIÃO, RESERVA DO CABAÇAL, RIO BRANCO, SALTO DO CÉU E SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS 

E-mail: thiago.nascentesdopantanal@gmail.com - SITE: www.nascentesdopantanal.org.br - CNPJ 08.979.143/0001-07 
  

ADMINISTRATAÇÃO 2021-2022 

End.: Av. Sergipe, nº 457, Bairro Jd. Popular I – Fone: 65 9.8175-1377 
CEP: 78.285-000 - SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS – MT 

direito, e, por estarem  juntos e contratados, assinam as partes do presente,  02 

(duas) vias de igual teor, para um só efeito, na presença de 02 (duas) testemunhas, 

também signatárias do presente instrumento. 

 

São José dos Quatro Marcos-MT, 22 de fevereiro de 2022. 

 

 

 

___________________________________ 
GHEYSA MARIA BONFIM BORGATO 
Presidente do CIDESAT 

 

 

 

____________________________________________ 
SOLUÇÃO TERCEIRIZAÇÃO E SERVIÇOS LTDA 
CNPJ: 27.429.662/0001-38 
Representante: ENIO QUEROBIN 
CPF/MF 580.797.009-82 
CNH 0038661162 Detran-MT 
 
 
TESTEMUNHAS: 
 
 
 
NOME: THIAGO GERALDO MARQUES 
CPF: 

 

 
 
NOME: DANILO RICARDO PIVETTA 
CPF: 032.867.841-41 
 
 
ESTA PÁGINA É PARTE INTEGRANTE DO REGISTRO DE PREÇOS 001/2022 – PREGÃO 
PRESENCIAL 002/2021 – PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 013/2021. 
 
 
 
  
 
 
 
 
 

mailto:nascentesdopantanal@gmail.com
http://www.nascentesdopantanal.org.br/


 CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, SOCIAL, 

AMBIENTAL E TURÍSTICO DO COMPLEXO NASCENTES DO PANTANAL 
            Municípios Consorciados:  

 ARAPUTANGA, CÁCERES, CURVELÂNDIA, FIGUEIRÓPOLIS D’OESTE, GLÓRIA D´OESTE, INDIAVAÍ, JAURU, LAMBARI D´OESTE, MIRASSOL 
D´OESTE, PORTO ESPERIDIÃO, RESERVA DO CABAÇAL, RIO BRANCO, SALTO DO CÉU E SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS 

E-mail: thiago.nascentesdopantanal@gmail.com - SITE: www.nascentesdopantanal.org.br - CNPJ 08.979.143/0001-07 
  

ADMINISTRATAÇÃO 2021-2022 

End.: Av. Sergipe, nº 457, Bairro Jd. Popular I – Fone: 65 9.8175-1377 
CEP: 78.285-000 - SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS – MT 

 
 

EXTRATO PRIMEIRO TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 003/2022 

Gerenciador da ATA: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 

ECONÔMICO, SOCIAL, AMBIENTAL E TURÍSTICO DO COMPLEXO NASCENTES DO 

PANTANAL, CNPJ/MF sob o n.º 08.979.143/0001-07. Empresa Registrada: SOLUÇÃO 

TERCEIRIZAÇÃO E SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 27.429.662/0001-38. Objeto do Termo 

Aditivo: Repactuação dos valores registrados por força da Convenção Coletiva do 

Trabalho, CCT MT 000049/2022, vigente desde o dia 02/02/202, importando na alteração 

do item registrado, onde o Valor do Item registrado constante do item 1.1 da Ata passa a 

viger com os seguintes valores conforme quadro a seguir:  

SOLUÇÃO TERCEIRIZAÇÃO E SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 27.429.662/0001-38 
Rua Paranaiba, 3156 (Lot J Pinto) - Porto, CUIABA - MT, CEP: 78025-337 

Telefone: (65) 9261-3231 fone: 65 99636-4223 – E-mail: solucao.prest@gmail.com 

Item Código 
317 

DESCRIÇÃO DO 
PRODUTO/SERVIÇO 

Unid. 
Mês 

Quant. 
Meses 

Unid 
Anual 

Valor        
Unitário 

Valor Total 

02 002.018.163 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS:  

MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO 

DE LIMPEZA DE TODA ÁREA 

PREDIAL. LIMPAR E ZELAR AS 

EDIFICAÇÕES PERTENCENTES À 

PREFEITURA, BEM COMO, 

CONSERVAÇÃO E GUARDA DOS 

MATERIAIS, FERRAMENTAS, 

EQUIPAMENTOS E UTENSÍLIOS. 

TRAJAR-SE USANDO ROUPAS 

CONDIZENTES COM O TRABALHO 

A SER EXECUTADO. SEGUIR 

TODOS PROTOCOLOS DE 

SEGURANÇA DA COVID-19 E 

UTILIZAÇÃO DOS EPIS 

OBRIGATÓRIOS. 

 

176 12 
 

2112 3.643,72 7.695.536,64 

04 002.018.165 RECEPCIONISTA EXECUTIVA 

PROFISSIONAL RESPONSÁVEL 

PELO ATENDIMENTO ÀS 

AUTORIDADES SEJA RECEBENDO 

A PESSOA PRESENCIALMENTE NA 

RECEPÇÃO DA DIREÇÃO OU PELO 

TELEFONE E E-MAIL.   REALIZA 

AGENDAMENTOS, FORNECE 

INFORMAÇÕES E ORIENTA A 

CIRCULAÇÃO DE PESSOAS E 

VISITANTES JUNTO À DIRETORIA, 

ÓRGÃOS E DEPARTAMENTOS 

COMPETENTES, ALÉM DE AUXÍLIO 

A OUTROS SETORES DA 

ORGANIZAÇÃO 

 

93 1116 5.254,72 5.864.267,52 

09 002.018.170 AUXILIAR DE COZINHA: SERVIÇOS 145 1740 4.736,98 8.242.345,20 

mailto:nascentesdopantanal@gmail.com
http://www.nascentesdopantanal.org.br/
mailto:solucao.prest@gmail.com


 CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, SOCIAL, 

AMBIENTAL E TURÍSTICO DO COMPLEXO NASCENTES DO PANTANAL 
            Municípios Consorciados:  

 ARAPUTANGA, CÁCERES, CURVELÂNDIA, FIGUEIRÓPOLIS D’OESTE, GLÓRIA D´OESTE, INDIAVAÍ, JAURU, LAMBARI D´OESTE, MIRASSOL 
D´OESTE, PORTO ESPERIDIÃO, RESERVA DO CABAÇAL, RIO BRANCO, SALTO DO CÉU E SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS 

E-mail: thiago.nascentesdopantanal@gmail.com - SITE: www.nascentesdopantanal.org.br - CNPJ 08.979.143/0001-07 
  

ADMINISTRATAÇÃO 2021-2022 

End.: Av. Sergipe, nº 457, Bairro Jd. Popular I – Fone: 65 9.8175-1377 
CEP: 78.285-000 - SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS – MT 

DE COZINHA E MANUTENÇÃO, 

PREPARAR OS ALIMENTOS PARA 

PREPARAÇÃO DA MERENDA 

ESCOLAR, MANTER A LIMPEZA E 

ORGANIZAÇÃO DA COZINHA, 

REFEITÓRIO E DOS MATERIAIS 

UTILIZADOS NO PREPARO DAS 

REFEIÇÕES. SEGUIR TODOS OS 

PROTOCOLOS DE HIGIENE E 

LIMPEZA. 

11 002.018.172 MOTORISTA CNH C: DIRIGIR E 

MANOBRAR TRANSPORTAR 

PESSOAS, FAZER CARGA E 

DESCARGA, REALIZAR 

VERIFICAÇÕES E MANUTENÇÕES 

BÁSICAS DO VEÍCULO. VISTORIAR 

O VEÍCULO SOB SUA 

RESPONSABILIDADE; DIRIGIR O 

VEÍCULO OBSERVANDO AS 

NORMAS DE TRÂNSITO, 

RESPONSABILIZANDO-SE PELOS 

USUÁRIOS E CARGAS ORGÂNICAS 

E/OU INORGÂNICAS CONDUZIDAS; 

PROVIDENCIAR A MANUTENÇÃO 

DO VEÍCULO. 

 

86 1032 6.570,00 6.780.240,00 

13 002.018.174 VIGIA 12x36 DIURNO: CONTROLAR 
A ENTRADA E SAÍDA DE PESSOAS 
NAS UNIDADES DO MUNICÍPIO. 
DETECTAR E RELATAR À DIREÇÃO 
OU CHEFIA IMEDIATA SITUAÇÕES 
DE POSSÍVEL RISCO ÀS PESSOAS 
E AO PATRIMÔNIO PÚBLICO. 
ZELAR PELAS DEPENDÊNCIAS DA 
UNIDADE, TURNO DE 12 HORAS 
12x36 DIURNO 
 

104 1248 7.639,84 9.534.520,32 

14 002.018.175 VIGIA 12x36 NOTURNO: 
CONTROLAR A ENTRADA E SAÍDA 
DE PESSOAS NAS UNIDADES DO 
MUNICÍPIO. DETECTAR E RELATAR 
À DIREÇÃO OU CHEFIA IMEDIATA 
SITUAÇÕES DE POSSÍVEL RISCO 
ÀS PESSOAS E AO PATRIMÔNIO 
PÚBLICO. ZELAR PELAS 
DEPENDÊNCIAS DA UNIDADE, 
TURNO DE 12 HORAS 12x36 
NOTURNO 
 

104 1248 9.009,78 11.244.205,44 

Valor Total do Proponente R$ 49.361.115,12 (quarenta e nove milhões, trezentos e 
sessenta e um mil, cento e quinze reais e doze centavos.) 

 
49.361.115,12 

 

2.2 Os Valores ora repactuados tem a sua vigência retroativa a 02/02/2022, data da nova 

CCT 049/2022. 

mailto:nascentesdopantanal@gmail.com
http://www.nascentesdopantanal.org.br/


 CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, SOCIAL, 

AMBIENTAL E TURÍSTICO DO COMPLEXO NASCENTES DO PANTANAL 
            Municípios Consorciados:  

 ARAPUTANGA, CÁCERES, CURVELÂNDIA, FIGUEIRÓPOLIS D’OESTE, GLÓRIA D´OESTE, INDIAVAÍ, JAURU, LAMBARI D´OESTE, MIRASSOL 
D´OESTE, PORTO ESPERIDIÃO, RESERVA DO CABAÇAL, RIO BRANCO, SALTO DO CÉU E SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS 

E-mail: thiago.nascentesdopantanal@gmail.com - SITE: www.nascentesdopantanal.org.br - CNPJ 08.979.143/0001-07 
  

ADMINISTRATAÇÃO 2021-2022 

End.: Av. Sergipe, nº 457, Bairro Jd. Popular I – Fone: 65 9.8175-1377 
CEP: 78.285-000 - SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS – MT 

São José dos Quatro Marcos-MT, 22 de Fevereiro de 2022. 

GHEYSA MARIA BONFIM BORGATO - Presidente do CIDESAT 

Empresa: SOLUÇÃO TERCEIRIZAÇÃO E SERVIÇOS LTDA- Representante: ENIO 

QUEROBIN 

mailto:nascentesdopantanal@gmail.com
http://www.nascentesdopantanal.org.br/

